
UCHWAŁA NR XLIX/411/2022 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej  podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze 
gminy Sobków na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst. 
jedn. Dz. U. z 2020 r., poz. 333), w związku z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
19 października 2022 r.  w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalania podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (MP z 2022 r., poz. 995), Rada Gminy Sobków uchwala co 
następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października 2022 r. (M.P. z 2022 r., poz. 995) z kwoty 74,05 zł za 1 dt. (q) do kwoty 65,00 zł za 1 dt. 
(q) – przyjmowaną jako podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Sobków.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8193E921-552E-445B-A412-729EADDC5558. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst. jedn.   Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333), Rada Gminy w drodze uchwały ma możliwość obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego. 

Ogłoszona  w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2022 r. (M.P. 
z 2022 r., poz. 995)  średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2023 wynosi 74,05 zł za 1 q. 

Proponuje się obniżyć cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2023 rok do kwoty 65,00 zł za 
1 q. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8193E921-552E-445B-A412-729EADDC5558. Podpisany Strona 1



2.11.2022, 07:55 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do obliczenia po…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/915717/8b3c9d655919465 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie obniżenia ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Sobków na rok
2023.

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Lista imienna

ZA (14)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Cymba Marek

Dziopa Paweł Hanszke Krzysztof Kuchta Halina Kuś Mateusz

Piorun Paweł Pyjas Józef Strojek Wiktor Syncerz Beata

Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (1)

Gabryś Anna

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

